BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 25 Prot Rréshen mé, 05~ O .2026
VENDIM

Nr. 107 daté 29. 12. 2025

PER
“TRAJTIM ME BURS_}i SHTETI PER NXENESIT E SHKOLLAVE TE MESME DHE
TE ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL, VITI I-RE (JASHTE RRETHIT), PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026”, BASHKIA MIRDITE

Né& mbéshtetje € nenit 8, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 666
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e (¢ pagesave pér nxénésit e arsimil parauniversitar né institucionet
arsimore publike” | ndryshuar, pika 9, e cila pércakton “Bursat e nxénésve pér vitin e paré (klasén
e 10) shqvriohen dhe miratohen nga Késhilli Bashkiak, sipas vendbanimit té pérhershém (¢
prindit/nxénésii”, n€ shkresén nr. 973/1 prot daté 27.10.2025, t& Ministrisé Ekonomisg, Kulturés
dhe inovacionit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né
sikollar e mesime € arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-20267, pér Bashkingé Mirdité jané
miratuar 30 bursa, né shkresén nr. 7094/1 prot. daté 06.11.20235, t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit
“Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit gé ndjekin studimet né institucionet arsimore
publike 1é arsimil parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026", pér Bashkiné Mirdité, jané
miratuar 135 bursa, relacionin nr. 6340 prot, dat€ 23.12.2025, AASNA, me propozim t& Kryetarit
Bashkisg, shgyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 29.12.2025, té Komisionit Arsimit, Sportit
dhe Turizmit pér t'a kaluar n& mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

A. Te miratojé pér trajtim me bursé shteti t& plot€ (100 %) pér nxé&nésit e shkollave € mesme
profesionale, viti i paré (jashté rrethir) pér vitin shkollor 2025-2026, si mé poshté vijon:

i. Aleksandér Kujtim BIBA, banor i fshatit Nénshejt, njésia administrative Orosh, nxénés né

shkollén e mesme profesionale “Kolin Gjoka™ Lezhé, profili “Hoteleri - Turiz€m?™, kriteri jo-
chonomik, pika 2.3d

2. Romina Gézim ZEFI, banore e fshatit Shéngjergj, njésia administrative Kaginar, nxénése
né shkollén e mesme teknologjike “Hyse Cela™ Durrés, profili “Ekonomi - Turiz€m®, kriteri

i rezuitaieve 18 arritura, pike 2.2

B. Pérndjekje dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet; Kryetari i Bashkis¢ Mirdit&, (AASNS)
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Ky vendim hyn né fuqi sipas pér‘c‘ak!fme%;'wfpcm.ﬁéﬁi nenit 53, 1é ligjit nr.139/2013, " Pér
vetéqeverisjen vendore " 1¢ ndryshuar! /5" SR\
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nrg345 prot Rréshen, mé 23 /;.2_/2025

P/ VENDIM
Nr. /09 date 3./ 20l S

PER

“ TRAJTIM ME BURSE SHTETI PER NXENESIT E SHKOLLAVE Ti: MESME DHE
TE ARSIMIT TE MESKEM PROFESIONAL, VITI I-ré (jashté rrethit), PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026, BASHKIA MIRDITE ”

Né mbéshretje té nenit 8 pika 2 té ligjit nr.139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, VKM nr. 666
daté 10.10.201% “Pér kuowr financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parvauniversitar né
institucionet arsimore publike” i ndryshuar, pika 9 e cila pércakton “ Bursar ¢ nxénésve pér vitin e
paré {klasén e 10} shqyriohen dhe miratohen nga Késhilli Bashkial, sipas vendbanimit € pérhershém té
prinditnxéncsic” . né shkresén nr. 973/1 prot daté 27.10.2025 té Ministrisé sé Exonomisé Kulturés
dhe Inovacionit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave Per nxénésit gé ndjekin vitin e paré né
shkollat ¢ mesme 1é arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-2026" pér Bashkiné Mirdité jané
miratuar 30 bursa, né shkresén 7094/1 prot. daté 06.11.2025 t& Ministrisé sé Arsimit “Pér planin
e shpémdarjes sé bursave pér nxénésit gé ndjekin arsimin me kohé 1é ploté né institucionet
arsimore publike t¢ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026" pér Bashkiné Mirdité
jané miratuar 15 bursa, né p/vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé (Agjencia e
Arsimit,Sportit dhe Ndihmés Sociale), pér trajtimin me bursa pér kuotat financiare té ushqimit né
mensa e konvikte , pér vitin shiollor 2025-2026, késhilli bashkiak pas diskutimeve:

VENDOSI:

A. Té miratojé pér trajtim me bursé shteti té ploté (100 %) pér nxénésit e shkollave t& mesme
profesionale, viti i paré (jashié rrethit) pér vitin shkollor 2025-2026 si vijon:

ADRESA: SHESHI "ARAT DOGI", RAESHEN ___

vmail:bashkia@hbashkiamirdite.gov.al el dhe fay : (D0355) (0) 2162233 www.bashldamirdite.gov.al




1. Aleksander Kujtim Biba banor i fshatit Nénshejt, Njésia Administrative Orosh, nxénés
né shkollén e mesme profesionale “Kolin Gjoka” Lezhé klasa 10, profili “Hoteleri-
Turizém”, Kriteri joekonomik,pika 2.3d

2. Romina Gézim Zefi banore e fshatit Shéngjergj,Njésia Administrative Kaginar, nxénése
né shkollén e mesme teknologjike “Hysen Cela” Durrés, klasa 10 ,profili “Ekonomi-
Turizém”

Kriteri i rezultateve té arritura,pika 2.2

B. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mirdits.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t¢ Dpikes 6 té nenit 55 1€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, t¢ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit ¢ Qarkut
Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
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ADRESA: SHESHI "ABAT DOGCIY, RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr§ 340 Prot Rréshen mé, 23,2 .2025

RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

“TRAJTIMIN ME BURSE TE PLOTE NXENESIT E AKOMODUAR NE KONVIKTIN
RRESHEN QE NDJEKIN SHKOLLEN 9-VJECARE DHE TE MESME , PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026, BASHKIA MIRDITE” .

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE

Té nderuar Anétaré té Késhillit Bashkiak Mirdité,

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2 té ligjit nr.139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, VIKM nr. 666
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare 1€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e 1€ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike " 1 ndryshuar, pika 9 e cila pércakton “ Bursat e nxénésve pér vitin €
paré (klasén e 10) shqyrtohen dhe miratohen nga Késhilli Bashkiak, sipas vendbanimit t pérhershém (€
prindit/nxénésit”, né shkresén nr. 973/1 prot daté 27.10.2025 t& Ministrisé sé Ekonomisé,Kulturés
dhe Inovacionit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né
shkollat e mesme 1é arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-2026" pér Bashkiné Mirdité jané
miratuar 30 bursa, né shkresén 7094/1 prot. daté 06.11.2025 t¢ Ministrisé s& Arsimit “Pér planin

e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qeé ndjekin arsimin me kohé 1€ ploté né institucionet

ADRESA; SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamird ite.gov.al  tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



arsimore publike 1¢ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026" pér Bashkiné Mirdité
jané miratuar 15 bursa.

Ne si Agjenci kemi béré njoftimet népér shkolla pér té& informuar nxénésit qé té sjellin
dokumentacionet sipas kritereve.Gjithashtu éshté béré njoftimi edhe nga ana e bashkisé né rrjetet

sociale dhe né web.Derl taninumri i1 nxénésve qé pérfitojné bursé dhe kané dorézuar

dokumentacionin e duhur,éshté 34.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Konceptoi F.Gjini- =~
Miratoi: DREJTOR

Aurel CUPI
Z

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI", RRESHEN
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